
Od Redakcji 

Tom Prze(d)sądy. O czytaniu kultury jest zwieńczeniem ogólnopol-
skiej studencko-doktoranckiej konferencji obradującej pod tym samym 
tytułem, która odbyła się w Miejskim Punkcie Kultury Prexer – UŁ  
w dniach 13–14 maja 2011 roku. Organizatorem konferencji było Koło 
Naukowe Antropologów Literatury, działające przy Katedrze Teorii Litera-
tury Instytutu Kultury Współczesnej Uniwersytetu Łódzkiego kierowanej 
przez Prof. zw. dr hab. Grzegorza Gazdę oraz przy Pracowni Antropologii 
Literatury pod kierownictwem Prof. zw. dr hab. Joanny Ślósarskiej.  

Koło Naukowe Antropologów Literatury, którego opiekunem jest Dr 
Natalia Lemann, miało już przyjemność ogranizować konferencję w roku 
2008 – jej owocem jest książka pt. Przestrzenie (tekstów) kultury. 
Podobnie jak w przypadku poprzedniej publikacji i tym razem Redakto-
rzy starali się być otwarci na rozmaite dziedziny i podejścia badawcze, nie 
ograniczając zakresu propozycji do samej literatury. Interdyscyplinarny 
dialog oraz zgoda na pluralizm metodologiczny są założeniami, którym 
Koło pozostaje wierne od swojego utworzenia w 2006 roku.  

Niniejsza publikacja została poświęcona prze(d)sądom, strategiom po-
znawczym, stereotypom oraz możliwościom ich przekraczania w procesie 
odbioru tekstów kultury. Ich interpretacja zaczyna się wszak jeszcze przed 
samym odczytaniem – już wtedy czytelnik uwikłany zostaje w sieć kontek-
stów, prze(d)sądów – sam akt lektury odbywa się zaś w środowisku 
aktualnej wiedzy, oczekiwań, uprzedzeń, znaczeń towarzyszących, schema-
tów lektury, przeszkód, itp. Wskazanie i zrozumienie tych czynników 
wpływa nie tylko na możliwość ponownego odczytania tekstu, ale przede 
wszystkim pozwala zrozumieć sposoby funkcjonowania zależności kultu-
rowych, które sami kształtujemy, ale które jednocześnie formują i nas.  

Tom Prze(d)sądy otwiera się na wielość interdyscyplinarnych dys-
kursów, w ramach których studenci oraz doktoranci kierunków humani-
stycznych prezentują różne spojrzenia związane z problematyką „czyta-
nia” kultury. Punktem wyjścia jest tutaj literatura, ale zainteresowania 
autorów ogniskują się również wokół innych sztuk (teatr, film, komiks, 
reklama czy fotografia).  

Pozostaje skonfrontować swoje czytelnicze prze(d)sądy z zebranymi 
w tej książce artykułami, do czego gorąco zachęcamy. 
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